TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 002/2024

DISPENSA Nº 002/2024

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO PARA O

DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS-CODANORTE,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 002/2024,

DISPENSA NO 002/2024, cujo objeto é a Contratação de prestação de

serviços contínuos de auxiliares de serviços gerais e auxiliares administrativos

diurno e noturno para apoio na operação do aterro sanitário localizado no

município de Pirapora/MG, cuja responsabilidade é do Consórcio

Intermunicipal Multifinalitário para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável

do Norte de Minas – CODANORTE, nos moldes previstos no inciso II e §2º do

artigo 75 da Lei 14.133/2021, conforme justificativa apresentada pelo agente

de contratação e parecer da Assessoria Jurídica, AUTORIZANDO a

contratação das empresas 53.255.638Viviane Ferreira Lima, CNPJ

53.255.638/0001-30, 53.210.593Glayson Amorim da Silva Santos, CNPJ

53.210.593/0001-87, 45.550.991Edson Alves de Souza, CNPJ

45.550.991/0001-14, 53.300.911Fabiano Gomes de Sousa, CNPJ

53.300.911/0001-09, 53.259.326Antonio Paulo Trajano Alves, CNPJ

53.259.326/0001-02, 53.209.363Rui Pereira Chamone, CNPJ

53.209.363/0001-06, e João Guilherme Viana Alves53051754889, CNPJ

48.244.526/0001-43, que apresentaram todos os requisitos indispensáveis a

prestação de serviços.

Assim, DECLARO DISPENSAVÉL a licitação para contratação das empresas

53.255.638Viviane Ferreira Lima, CNPJ 53.255.638/0001-30, no valor total

de R$4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais), 53.210.593Glayson

Amorim da Silva Santos, CNPJ 53.210.593/0001-87, no valor total de

R$4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais), 45.550.991Edson Alves de

Souza, CNPJ 45.550.991/0001-14, no valor total de R$4.800,00 (Quatro

mil e oitocentos reais), 53.300.911Fabiano Gomes de Sousa, CNPJ

53.300.911/0001-09, no valor total de R$4.800,00 (Quatro mil e

oitocentos reais), 53.259.326Antonio Paulo Trajano Alves, CNPJ

53.259.326/0001-02, no valor total de R$4.800,00 (Quatro mil e

oitocentos reais), 53.209.363Rui Pereira Chamone, CNPJ

53.209.363/0001-06, no valor total de R$5.040,00 (Cinco mil e quarenta

reais), e João Guilherme Viana Alves53051754889, CNPJ

48.244.526/0001-43, no valor total de R$5.040,00 (Cinco mil e quarenta

reais) e autorizo a contratação, das empresas, para a prestação de serviços

pelo valor total estimado de R$34.080,00 (Trinta e quatro mil, oitenta reais),

como abaixo discriminado:

Item Qtd.  Unid. Descrição
Valor

Unitário
Valor Total

01 02 Mês

Auxiliar de Serviço Geral: : Responsáveis

pelo suporte operacional, limpeza,

preservação e manutenção das

instalações administrativas e áreas

operacionais do aterro sanitário.

Carga Horária: Segunda a sexta, das

08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00;

sábado, das 07:00 às 11:00.

R$2400,00 R$4800,00

02 02 Mês

Auxiliar de Serviço Geral: : Responsáveis

pelo suporte operacional, limpeza,

preservação e manutenção das

instalações administrativas e áreas

operacionais do aterro sanitário.

Carga Horária: Segunda a sexta, das

08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00;

sábado, das 07:00 às 11:00.

R$2400,00 R$4800,00

03 02 Mês

Auxiliar de Serviço Geral: : Responsáveis

pelo suporte operacional, limpeza,

preservação e manutenção das

instalações administrativas e áreas

operacionais do aterro sanitário

Carga Horária: Segunda a sexta, das

08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00;

sábado, das 07:00 às 11:00.

R$2400,00 R$4800,00

04 02 Mês

Auxiliar de Serviço Geral: : Responsáveis

pelo suporte operacional, limpeza,

preservação e manutenção das

instalações administrativas e áreas

operacionais do aterro sanitário.

Carga Horária: Segunda a sexta, das

08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00;

sábado, das 07:00 às 11:00.

R$2400,00 R$4800,00

05 02 Mês

Auxiliar Administrativo diurno:

Responsáveis pelo recebimento e

pesagem dos caminhões de resíduos

na portaria, preenchimento do

formulário com informações como

caminhão, município, motorista,

volume, e indicação do local de

depósito do resíduo e encarregados da

fiscalização, controlando o acesso de

R$2400,00 R$4800,00

visitantes, monitorando a saída e

entrada de colaboradores e veículos.

Carga Horária: Escala 12/36.

06 02 Mês

Auxiliar Administrativo diurno:

Responsáveis pelo recebimento e

pesagem dos caminhões de resíduos

na portaria, preenchimento do

formulário com informações como

caminhão, município, motorista,

volume, e indicação do local de

depósito do resíduo e encarregados da

fiscalização, controlando o acesso de

visitantes, monitorando a saída e

entrada de colaboradores e veículos.

Carga Horária: Escala 12/36.

R$2400,00 R$4800,00

07 02 Mês

Auxiliar Administrativo noturno:

Responsáveis pelo recebimento e

pesagem dos caminhões de resíduos

na portaria, preenchimento do

formulário com informações como

caminhão, município, motorista,

volume, e indicação do local de

depósito do resíduo e responsáveis pela

fiscalização, controlando o acesso,

monitorando a saída e entrada de

colaboradores e veículos durante a

noite.

Carga Horária: Escala 12/36.

R$2520,00 R$5.040,00

08 02 Mês

Auxiliar Administrativo noturno:

Responsáveis pelo recebimento e

pesagem dos caminhões de resíduos

na portaria, preenchimento do

formulário com informações como

caminhão, município, motorista,

volume, e indicação do local de

depósito do resíduo e responsáveis pela

fiscalização, controlando o acesso,

monitorando a saída e entrada de

colaboradores e veículos durante a

noite.

Carga Horária: Escala 12/36.

R$2520,00 R$5.040,00

VALOR TOTAL  R$34.080,00

Intime-se o representante legal das empresas 53.255.638Viviane Ferreira

Lima, CNPJ 53.255.638/0001-30, 53.210.593Glayson Amorim da Silva

Santos, CNPJ 53.210.593/0001-87, 45.550.991Edson Alves de Souza,

CNPJ 45.550.991/0001-14, 53.300.911Fabiano Gomes de Sousa, CNPJ

53.300.911/0001-09, 53.259.326Antonio Paulo Trajano Alves, CNPJ

53.259.326/0001-02, 53.209.363Rui Pereira Chamone, CNPJ

53.209.363/0001-06, e João Guilherme Viana Alves53051754889, CNPJ

48.244.526/0001-43, para assinatura do competente termo de contrato,

como vigência até o dia 08 de janeiro de 2025.

Montes Claros/MG. 08 de fevereiro de 2024.

Eduardo Rabelo Fonseca.

Presidente do CODANORTE.